MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

EDITAL n° 09/2024

PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO  PARA  FORMAÇÃO  DO  QUADRO  DE
RESERVA  EM  PROGRAMA  DE  ESTÁGIO  NÃO-OBRIGATÓRIO,  DE  NÍVEL
SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA
PARAÍBA  (JOÃO  PESSOA)  E  PROCURADORIAS  DA  REPÚBLICA  NOS
MUNICÍPIOS DE CAMPINA GRANDE/PB E DE SOUSA/PB.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA, tendo em
vista  o  disposto  na  Lei  n.º  11.788,  de  25/09/2008,  na  Portaria  n.º  378/10  da  PGR,  de
09/08/2010, e no Edital n.º 03/2024 da PR/PB e suas alterações, torna público, na forma do
Anexo deste Edital, para conhecimento dos interessados, o gabarito oXcial da prova objeZva,
realizada em 28/04/2024, ao tempo em que informa o seguinte:

1. Fica aberto o  prazo de 01 (um) dia  para apresentação de recursos contra o gabarito
constante do Anexo deste Edital.

1.1. Os recursos deverão ser formalizados por escrito, dirigido à Coordenador de Estágio da
Procuradoria da República na Paraíba, e entregues em um dos endereços constantes no item
5.2.1.1  do  Edital  n.º  03/2024,  devidamente  protocolizado,  dentro  dos  prazos  acima
expostos, com idenZXcação do candidato (nome, número de inscrição, endereço e telefones
para contato).

2. O presente edital está disponível no site hep://www.mpf.mp.br/pb/estagie-conosco.

João Pessoa/PB, 29 de abril de 2024.

(assinado digitalmente)

RODRIGO GOMES TEIXEIRA
Procurador da República

Coordenador de Estágio

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

G
O
M
E
S

T
E
I
X
E
I
R
A
,

e
m

2
9
/
0
4
/
2
0
2
4

2
0
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
b
2
b
3
0
.
f
e
b
3
d
c
8
b
.
5
6
1
b
6
0
a
6
.
2
4
2
d
8
3
3
5

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

ANEXO AO EDITAL N° 09/2024

GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA REALIZADA EM 28 DE ABRIL DE 2024
GRADUAÇÃO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 B

03 A

04 C

05 D

06 C

07 A

08 A

09 D

10 A

11 B

12 D

13 A

14 C

15 D

16 C

17 C

18 B

19 D

20 B

21 D

22 D

23 A

24 B

25 C

26 A

27 D

28 A

29 C

30 A

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

G
O
M
E
S

T
E
I
X
E
I
R
A
,

e
m

2
9
/
0
4
/
2
0
2
4

2
0
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
b
2
b
3
0
.
f
e
b
3
d
c
8
b
.
5
6
1
b
6
0
a
6
.
2
4
2
d
8
3
3
5

GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA REALIZADA EM 28 DE ABRIL DE 2024
PÓS-GRADUAÇÃO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 D

03 A

04 C

05 A

06 C

07 A

08 A

09 D

10 A

11 B

12 D

13 A

14 C

15 D

16 C

17 C

18 B

19 D

20 B

21 D

22 D

23 A

24 B

25 C

26 A

27 D

28 A

29 C

30 A

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

G
O
M
E
S

T
E
I
X
E
I
R
A
,

e
m

2
9
/
0
4
/
2
0
2
4

2
0
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
b
2
b
3
0
.
f
e
b
3
d
c
8
b
.
5
6
1
b
6
0
a
6
.
2
4
2
d
8
3
3
5